66,7% execução, conforme detalhamento disposto no Quadro constante no Anexo I.

2.3.1 Outras Receitas
Em 2024 seguindo o mesmo rito dos editais de projetos da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerias (FAPEMIG), 25 (vinte e cinco) projetos propostos
pela EPAMIG foram aprovados no montante de R$ 15.476.104,50 (Quinze milhões quatrocentos e setenta e seis mil cento e quatro reais e cinquenta centavos).

Dos 25 (vinte e cinco) projetos aprovados, 20 (vinte) foram repassados para as fundações de apoio credenciadas na EPAMIG dentro do exercício de 2024, no montante de R$
12.563.160,88 (doze milhões, quinhentos e sessenta e três mil cento e sessenta reais e oitenta e oito centavos) e 5 (cinco) ficaram para o exercício seguinte (2025), no
montante de R$ 2.912.943,62 (dois milhões novecentos e doze mil novecentos e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos).

Estes recursos estão em fase de execução em 7 (sete) Fundações de Apoio, sendo assim distribuídos:

Fonte: https://www.epamig.br/institucional/demonstrativo-financeiro/

A EPAMIG, de forma descentralizada, executa orçamento da Educação.